2025 年 8 月 20 日

ご契約者 各位

 東京電力パワーグリッド株式会社
ネットワークサービスセンター

接続供給兼基本契約申込書等の原本郵送の廃止について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は，弊社事業に格別のご高配
を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，託送申込はＷＥＢ申込システムで実施いただいておりますが，メールで実施いただ
いております一部申込は，接続供給兼基本契約申込書等（以下，「申込書等」といいます。）
の原本も郵送いただいておりました。

このたび手続きの効率化等を目的として，申込書等の原本郵送を廃止いたしますので，今
後は下記のとおりお手続きいただきますようお願い申し上げます。         敬具

記

【従来のお手続き】

申込書等へ押印を行いＰＤＦ化のうえ，弊社高圧受付グループへメールいただくと共に，
申込書等の原本を紙面で郵送していただき，申込受付としておりました。

【今後のお手続き】

申込書等へ押印を行いＰＤＦ化のうえ，弊社高圧受付グループへメール※いただくことで
申込受付といたします（原本の紙面郵送は不要です）。

なお，既にメール済みで今後原本を紙面で郵送される予定の場合は，紙面の郵送は不要と
なります。
※ＷＥＢ申込システムから申込いただく系統連系申込書につきましては、これまで原本郵

送をお願いしておりましたが，押印いただいた系統連系申込書のＰＤＦをＷＥＢ申込シ
ステムに添付いただくことで郵送は不要となります。

【原本郵送を廃止する書類】
・接続供給兼基本契約申込書
・接続供給兼基本契約申込書（検針日変更用）
・接続供給兼基本契約申込書連記式（分割接続供給用）
・接続供給申込取り下げ願い書
・工事費支払方法依頼書

・系統連系申込書

【適用開始日】
即日実施

以上

【お問い合わせ先】
東京電力パワーグリッド株式会社
ネットワークサービスセンター
高圧受付グループ

     電 話：03-3509-1709（代表）
 アナウンス後「１→２」を選択
 受付時間：9:00～17:00
 （土日休祝日，年末年始を除く）